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od burmiStrzA

Przed nami grudzień

Drogie mieszkanki i mieszkańcy cieszyna! 
Przed nami grudzień, ostatni miesiąc 

roku. Dla najmłodszych magiczny czas 
pełen niespodzianek i niesamowitych wra-
żeń. Dla nas dorosłych czas intensywnych 
przygotowań, wypełniony po brzegi sub-
telną wonią cynamonowych pierniczków  
i pomarańczy. czas zabiegania, świątecznych 
porządków i niekończących się zakupów, 
wyboru odpowiedniej choinki do salonu. 
Okres pomocy świętemu mikołajowi przy 
spełnianiu dziecięcych marzeń. Szczególny 
moment w roku, bo w grudniowym czasie 
magia pomagania ma największą moc, a 
kolory, smaki i zapachy, które nam i naszym 
bliskim towarzyszą - pozostaną z nami  na 
zawsze w naszych wspomnieniach. 

w oczekiwaniu na święta Bożego na-
rodzenia tradycyjnie już pragnę zaprosić 
Państwa na cieszyński Jarmark świętego 
mikołaja, który zawita do naszego miasta 
(rynek w cieszynie) – już w ten weekend 
(29 listopada). Jarmark pełen świąteczne-
go uroku, kolorowych światełek i dekoracji, 
przede wszystkim jednak niepowtarzalne-
go, radosnego klimatu świąt Bożego naro-
dzenia pozostanie z nami do 23 grudnia.

Jak co roku cieszyński Jarmark świętego 
mikołaja oferować nam będzie niezliczone 
skarby. Smakosze znajdą tu tradycyjne 

przysmaki i pyszne przekąski, a poszukują-
cy prezentów będą mogli zaopatrzyć się w 
lokalne rękodzieło. nie zabraknie również 
bogactwa choinkowych ozdób, stroików, 
drewnianych zabawek, suszonych owoców 
i aromatycznych napojów.

co jeszcze przed nami? 6 grudnia (pią-
tek) o godzinie 16:00 spod rotundy na 
cieszyński rynek wyruszy Korowód św. 
mikołaja, by wspólnie rozświetlić choinkę  
i wręczyć nagrody w konkursie na Oficjalną 
kartkę bożonarodzeniową cieszyna 2024.
wydarzeniu przygrywać będzie miejska Or-
kiestra Dęta „cieszynianka”. tego samego 
dnia (godz. 19:00) oficjalnie rozpocznie się 
iX międzynarodowy Festiwal muzyki im. 
Józefa świdra. w ramach tegorocznego 
Festiwalu już dziś zapraszam Państwa do 
wysłuchania koncertu „KtO SzuKa ciĘ - 
liryKa wOKalna JÓzeFa świDra”, który 
zagości w sali widowiskowej cieszyńskie-
go Ośrodka Kultury "Dom narodowy". 
wstęp wolny.

w sobotę (7 grudnia, godz. 15:00) usły-
szymy zimowe klasyki według michała wo-
dza oraz chóry uczestniczące w iX między-
narodowym Festiwalu im. Józefa świdra.

8 grudnia (niedziela, godz. 13:00) spę-
dzimy przedświąteczny czas z michałem 
Bałazym, który kulinarnie wprowadzi nas 
w klimat Bożego narodzenia. tego dnia 
wystąpią dla nas również:  Seeing Voices 
choir, mażoretki „cieszyńskie Gwiazdeczki” 
i Studio wokalne ej_k.

a już 14 grudnia (sobota, godz. 15:00) 
na cieszyńskim rynku wystąpi amatorska 
Grupa Gitarowa (aGG). zobaczymy również 
zespół Pieśni i tańca ziemi cieszyńskiej im. 
Janiny marcinkowej i Pucką Orkiestrę Dętą. 
z kolei 15 grudnia (niedziela, godz. 15:00) 
wystąpią: zespół regionalny "mała istebna", 
Dream Stars Show i centrum edukacji mu-
zycznej martyny Prochowskiej. tego dnia 

na rynku w cieszynie nastąpi przekazanie 
Betlejemskiego światełka Pokoju.

Sporo tego, prawda? a to jeszcze nie ko-
niec. Oprócz weekendów pełnych atrakcji 
czekają na nas również imprezy towarzy-
szące. 8 grudnia (niedziela, godz. o 15:00) 
cieszyński Ośrodek Kultury „Dom naro-
dowy” zaserwuje nam  świąteczne warsz-
taty artystyczne., a 14 grudnia (sobota, 
godz. 11:00)  zamek cieszyn zaprosi nas 
na dobrze już wszystkim znane wydarze-
nie pod nazwą „zaprojektuj święta” oraz 
XVii Konkurs na „cieszyńskie ciasteczka”. 
cieszyn śpiewa... misterium bożonarodze-
niowe "moje Betlejem" Jacka zielińskiego 
– zakończy 26 grudnia (czwartek, godz. 
19:00 w kościele św. Marii Magdaleny) 
wydarzenia towarzyszące Jarmarkowi 
świętego mikołaja. 

Przedświąteczne dni przyniosą wiele 
pięknych wydarzeń i atrakcji. nie sposób 
wymienić tu wszystkich, które zagoszczą 
w naszym mieście, dlatego zachęcam do 
lektury wiadomości ratuszowych i śledze-
nia stron oraz profili miasta. Jestem prze-
konana, że każdy z nas znajdzie tu idealną 
propozycję dla siebie. 

to nie wszystko
ta wiadomość ucieszy szczególnie mi-

łośników opery, operetki i musicalu, ale 
również wszystkich, którzy oczekują bar-
dziej znanych, mniej znanych i najnowszych 
dzieł muzyki wokalno-instrumentalnej  
i lubiących jazz oraz muzykę popularną. 
w tym roku, po raz drugi w wieloletniej 
historii Festiwalu „Viva il canto”, odbę-
dzie się on w zimowej odsłonie (14, 15, 30 
i 31 grudnia).

rok, Drogie mieszkanki i mieszkańcy 
cieszyna, zakończymy 31 grudnia (począ-
tek, godz. 21:00) sylwestrową zabawą na 
cieszyńskim rynku w towarzystwie  afera 
Grubego – największych hitów ostatnich 
lat, w wykonaniu 6-osobowego zespołu.  
wspólną zabawę taneczną i przywitanie 
nowego roku pod gołym niebem – po-
prowadzi DJ adam cieślar.

Życzę Państwu, by w tym przedświą-
tecznym czasie nie zabrakło dużej dawki 
serdeczności i uważności na drugiego 
człowieka, a codzienne zabieganie i natłok 
obowiązków nie zasłonił istoty nadchodzą-
cych świąt. niech w natłoku obowiązków 
nie zabraknie czasu na odpoczynek, łyka 
dobrej kawy i bliskość. tego nam wszyst-
kim życzę. 

 gAbrielA 
StASzkiewicz

Burmistrz Cieszyna

Jarmark Św. Mikołaja, grudzień 2023,  fot. AP
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Jak się konsultować? 

model partycypacji  
obywatelskiej w Cieszynie
w dniu 18 listopada zakończyły się konsultacje społeczne dokumentu „Model 
partycypacji obywatelskiej w Cieszynie”. Celem tego dokumentu jest zmiana 
podejścia w komunikacji – od „rozmów władzy z mieszkańcami” do „rozmów władzy 
i mieszkańców”. Model ten ma być narzędziem wspierającym zarówno urzędników, 
pracowników jednostek miejskich, jak i mieszkańców w procesach społecznych, 
konsultacjach oraz wspólnym podejmowaniu decyzji ważnych dla miasta.

konsultacje z mieszkańcami
Podczas ostatniego dnia konsulta-

cji, w Bibliotece miejskiej w cieszynie, 
odbyło się spotkanie w formule „world 
cafe”. Przy stolikach, w kameralnej 
atmosferze, wspólnie z Burmistrzem 
miasta cieszyna Gabrielą Staszkiewicz 
mieszkańcy mieli okazję porozmawiać, 
przedstawić swoje uwagi i podzielić się 
pomysłami. ii zastępca Burmistrza Prze-
mysław major łączył się z zebranymi w 
formie zdalnej.

Kilkanaście osób aktywnie uczestni-
czyło w dyskusjach na temat dokumen-
tu, wskazując elementy wymagające 
poprawy oraz proponując sposoby na:

zwiększenie zaangażowania miesz-
kańców,

ulepszenie dialogu społecznego,
efektywne konsultacje ważnych dla 

miasta spraw.

Podczas dwugodzinnego spotkania 
zebrano wiele cennych uwag i sugestii, 
które posłużą jako materiał do dalszych 
prac nad dokumentem.

uwagi zgłaszane online
w okresie od 5 do 18 listopada miesz-

kańcy mieli także możliwość przesyłania 
swoich propozycji drogą elektroniczną. 
wpłynęło kilka istotnych uwag, które 
zostaną wzięte pod uwagę w kolejnym 

etapie opracowywania modelu party-
cypacji obywatelskiej.

Co dalej?
zebrane uwagi będą teraz analizo-

wane przez zespół odpowiedzialny za 
opracowanie Modelu partycypacji 
obywatelskiej w Cieszynie. O postę-
pach i efektach prac mieszkańcy będą 
informowani na bieżąco.

Burmistrz miasta cieszyna Gabriela 
Staszkiewicz dziękuje wszystkim, którzy 
wzięli udział w konsultacjach i wyrazili 
swoje opinie – zarówno podczas spotka-
nia, jak i za pośrednictwem internetu.

zapraszamy do dalszego zaangażowania 
w sprawy naszego miasta, aby wspólnie 
budować przestrzeń do dialogu. 

sKTfot. BN

fot. BN
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spotkanie z przedsiębiorcami
Fundusze na wsparcie przedsiębiorców 
poszkodowanych powodzią w Cieszynie 

20 listopada w Sali Sesyjnej ratusza w 
cieszynie odbyło się spotkanie zorgani-
zowane przez Burmistrz miasta cieszy-
na, Gabrielę Staszkiewicz, we współpracy 
z Funduszem Górnośląskim S.a. (FGSa). 
wydarzenie skierowane było do lokalnych 
przedsiębiorców, którzy ucierpieli w wyniku 
wrześniowej powodzi. celem spotkania było 
przedstawienie dostępnych form wsparcia 
finansowego oraz udzielenie szczegóło-
wych informacji na temat oferowanych 
instrumentów pomocowych.

pożyczki powodziowe – 100% umorzenia
Jednym z kluczowych tematów poru-

szonych podczas spotkania były pożyczki 
powodziowe. Przedsiębiorcy dotknięci 
skutkami powodzi mogą ubiegać się o fi-
nansowanie do wysokości 50 tys. zł. w przy-
padku spełnienia określonych warunków, 
pożyczki te mogą zostać umorzone w 100% 
ich wartości, co stanowi istotne wsparcie 
w odbudowie działalności i minimalizowa-
niu strat związanych z klęską żywiołową.

na złożenie wniosku przedsiębiorcy 
mają 6 miesięcy od wystąpienia powodzi.

preferencyjne pożyczki na rozwój  
i innowacje

Oferta Funduszu Górnośląskiego S.a. 
obejmuje także pożyczki innowacyjne z 
preferencyjnym oprocentowaniem, które 
mogą być przeznaczone na wdrażanie 
nowych technologii i rozwój działalno-
ści. Dodatkowo przedsiębiorcy, którzy 
dopiero rozpoczynają swoją przygodę 
z biznesem, mogą skorzystać z dedyko-
wanych pożyczek na start, co stwarza 
solidne fundamenty dla młodych firm.

indywidualne konsultacje dla 
przedsiębiorców

Spotkanie w ratuszu było również 
okazją do indywidualnych konsultacji z 
przedstawicielami Funduszu Górnoślą-
skiego S.a. Przedsiębiorcy mieli możli-
wość bezpośredniego omówienia swojej 
sytuacji oraz uzyskania odpowiedzi na 
pytania dotyczące dostępnych instru-
mentów finansowych. takie podejście 
pozwala na lepsze dopasowanie oferty 
do potrzeb poszczególnych firm i zwięk-
szenie skuteczności oferowanej pomocy.

wyrażamy podziękowania dla Fundu-
szu Górnośląskiego S.a. za szczegółowe 

przedstawienie możliwości wsparcia 
finansowego. Przedsiębiorcom, którzy 
przybyli na spotkanie, dziękujemy za po-
święcony czas. wierzymy, że współpraca 
i dostępne formy wsparcia przyczynią się 
do szybszej odbudowy lokalnego biznesu 
i dalszego rozwoju gospodarczego miasta.  

więcej informacji o dostępnych po-
życzkach na wsparcie i rozwój działalno-
ści znajdą Państwo na stronie Funduszu 
Górnośląskiego S.a. https://fgsa.pl/
uslugi/pozyczki/ 

sKT

fot. SKT

stypendia wręczone – gratulujemy! 
23 listopada w sali rzymskiej Muzeum Śląska Cieszyńskiego odbyła się uroczysta gala 
wręczenia stypendiów Macierzy ziemi Cieszyńskiej, przyznawanych przez Fundusz 
stypendialny Śląska Cieszyńskiego. 

w wydarzeniu udział wzięli między in-
nymi Burmistrz miasta cieszyna – Gabriela 
Staszkiewicz, Przewodniczący rady Po-
wiatu cieszyńskiego – Stanisław Kubicius 
oraz Poseł do Parlamentu europejskiego 
– Jan Olbrycht, który od początku wspiera 
działalność Funduszu. uroczystość popro-
wadzili cezary tomiczek – Prezes macierzy 
ziemi cieszyńskiej/Przewodniczący rady 
Funduszu oraz ewa Gołębiowska założy-
cielka i członkini Funduszu. 

- Przyznane stypendia są z pewnością nie 
tylko motywacją do dalszej nauki i osiąga-
nia kolejnych sukcesów, ale też stanowią o 
zaufaniu i stanowią pewnego rodzaju zobo-
wiązanie, aby wykorzystać je, jak najlepiej, 
osiągając zamierzone cele. trzymam kciuki 
za wasze sukcesy. Jestem przekonana, że 
jest to wsparcie, które będzie owocować w 
przyszłości… - gratulowała stypendystom 

tego dnia Burmistrz miasta cieszyna Ga-
briela Staszkiewicz, jednocześnie dzięku-
jąc wszystkim, którzy przyczyniają się do 
rozwijania tego cennego przedsięwzięcia.

Stypendia trafiły do najzdolniejszych 
uczniów i studentów z naszego regionu, a 
także przyznano nagrodę specjalną oraz 
stypendium artystyczne. w tym roku sty-
pendium macierzowe otrzymało pięciu 
maturzystów i trzech studentów. Jedna 
osoba otrzymała nagrodę specjalną i jedna 
osoba stypendium artystyczne.

Przypomnijmy - w roku 2002 powstał 
Fundusz Stypendialny śląska cieszyńskie-
go, który stara się pomagać uzdolnionej a 
niezamożnej młodzieży powiatu cieszyń-
skiego, nawiązując tym do działalności ma-
cierzy Szkolnej dla Księstwa cieszyńskiego 
powstałej w 1885 roku, która jako najważ-
niejszy cel postawiła sobie zbudowanie 

polskiego szkolnictwa. Dzięki jej działalno-
ści na śląsku cieszyńskim powstały: dwa 
gimnazja, seminarium nauczycielskie oraz 
szereg polskich szkół ludowych, ochronek 
i internatów. współczesna macierz ziemi 
cieszyńskiej nawiązuje do tych chlubnych 
tradycji. 

Podczas uroczystej gali wsparcia i go-
ścinności udzielił Dyrektor muzeum śląska 
cieszyńskiego – irena French.  BsK

fot. BSK
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100 lat Chóru kościelnego 
15 listopada wnętrza kościoła Jezusowego zabrzmiały głosem Chóru kościelnego, 
który w tym roku obchodzi jubileusz 100-lecia. z tej okazji szanowny Jubilat 
przygotował wyjątkowy program pod dyrekcją Joanny sikory. prezentowane utwory 
były wykonywane, m.in. polichóralnie wraz z wyższobramskim Chórem kameralnym, 
którym na co dzień dyryguje piotr sikora. Chórowi akompaniował wojciech wantulok, 
który również wykonał preludium organowe - FestiVe prelude a homage to M.a. 
Charpentiers "te Deum", kompozytor paul Fey. 

Koncert poprowadził ks. proboszcz 
marcin Brzóska, witając gości, m.in. mar-
szałek Joannę Bojczuk członka zarządu 
województwa śląskiego, marcina Szarka 
radnego Sejmiku woj. śląskiego, burmistrz 
miasta cieszyna Gabrielę Staszkiewicz, wi-
cestarostę Powiatu cieszyńskiego mieczy-
sława Szczurka, przewodniczącego rady 
Powiatu cieszyńskiego Stanisława Kubiciu-
sa, zastępcę wójta gminy Goleszów rafała 
Glajcara, przedstawicieli rady Diecezjalnej 
Diecezji cieszyńskiej ks. radcę waldema-
ra Szajthauera, Krystynę Penkałę, Siostry 
Diakonise, Siostry elżbietanki i mieszkań-
ców, którzy zechcieli ten wyjątkowy dzień 
spędzić wspólnie.

Koncert wypełniły utwory różnych epok 
oraz stylów, zróżnicowany program wo-
kalny i wokalno-instrumentalny zachwycił 
publiczność. Słowo wiążące przygotowała 
Joanna lazar-chmielowska.

na zakończenie koncertu burmistrz 
miasta cieszyna Gabriela Staszkiewicz 
wręczyła dyrygent diakon Joannie Sikorze 
odznakę honorową, w imieniu minister 
Kultury i Dziedzictwa narodowego Hanny 
wróblewskiej na podstawie decyzji z dnia 
30.09.2024 "zasłużony dla Kultury Polskiej" 
za całokształt działalności na niwie kultury.

„Dostrzeganie czasu jest cudownym 
darem dojrzałości”, a dzisiejszy dzień jak 
żaden inny skłania do wspomnień, reflek-
sji i kreślenia planów na przyszłość. zacny 
to jubileusz. Piękny. Bez wątpienia powód 
do wielkiej dumy i radości, ale też okazja 
do podziękowań i gratulacji, które niechaj 

będzie mi wolno złożyć dziś na ręce sza-
nownych Jubilatów – ewangelickiego chó-
ru Kościelnego w cieszynie – mówiła tego 
dnia Burmistrz miasta cieszyna Gabriela 
Staszkiewicz, podkreślając - muzyka, któ-
ra jest waszym dziełem, mili Państwo - to 
najlepszy język do poruszania ludzkich 
serc, istniejący zawsze tam, gdzie słowo 
staje się bezsilne i nie potrafi oddać wy-
razu. a… śpiew, fantastyczne aranżacje 
uświetniające wiele uroczystości i przy-
jaźń do człowieka – stają się świadectwem 
tego, jak można pięknie pielęgnować naszą 
rodzimą tradycję, sprawiając by nie tylko 
była ona świadkiem historii, ale przede 
wszystkim by tę historię tworzyła. to dla 
mnie ogromna radość świętować dziś z 
Państwem stulecie działalności. wspólnej 
pracy…wspólnego wysiłku, występów, nie-
zliczonej ilość koncertów, spotkań i prób. 
wspólnego oddania muzyce, wytrwałości  
i pasji, która inspiruje kolejne pokolenia, stając 
się iskrą zapalającą ogień wspólnych mię-
dzypokoleniowych więzi. ufam, że dzisiejszy 
Jubileusz będzie dla nas wszystkich cenną 
lekcją owocnej pracy, pełnej wyjątkowego 
kunsztu i nieprzeciętnych umiejętności, ale 
też wspomnieniem wszystkich osób, które 
tworzyły i tworzą bogatą historię chóru, 
budując i wzmacniając jego wizerunek oraz 
markę, tak by stawała się ona unikalna  
i rozpoznawalna, przede wszystkim jed-
nak, by artystyczne osiągnięcia i prestiżo-
we koncerty zachowały się we wdzięcznej 

pamięci – odbiorców, stanowiąc solidny 
fundament pięknej historii.

Szczególne wyrazy uznania i podzięko-
wania Burmistrz miasta skierowała na ręce 
Pani Dyrygent, Joanny Sikory. – za wszyst-
kie dobra, trud i umiłowanie muzyki, która 
dzięki Pani Pasji i zaangażowaniu staje się 
udziałem kolejnych pokoleń – podkreślała 
G. Staszkiewicz, dodając - niech wasz śpiew 
nieprzerwanie rozbrzmiewa w murach Ko-
ścioła Jezusowego, i wszystkich miejscach, 
które zechcecie nim wypełnić. niech niesie 
ludziom radość, zadumę i pieśnią opowia-
da historię pisaną przez dziesięć dekad, 
uświetniając ważne chwile w życiu parafii, 
naszego miasta i regionu. zanosząc swój 
głos do wielu, wielu… miejsc. raz jeszcze 
gratuluję pięknego jubileuszu i życzę, aby 
wasz śpiew rozbrzmiewał przez długie 
lata – ku radości nas wszystkich. Dziękuję 
za niezwykłe zaangażowanie, życzliwość i 
obecność w życiu kulturalnym i społecznym 
naszego miasta a do jubileuszowych gra-
tulacji dołączam życzenia wielu sukcesów i  
wszelkiej pomyślności. ufam, że przed nami 
jeszcze mnóstwo jubileuszowych rocznic, 
bo kto śpiewa, ten dwa razy się modli…

Słowa uznania dla chóru Jubilata i dyry-
gent diakon Joanny Sikory, w imieniu Diece-
zjalnej Komisji ds. chórów, przekazał także 
ks. władysław wantulok. nabożeństwo 
zakończył ks. radca waldemar Szajthauer, 
który wyraził laudację na cześć chórzystów 
i dyrygent diakon Joanny Sikory.         BsK

fot. BSK

fot. BSK
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Wybrano już Oficjalną kartkę  
bożonarodzeniową Cieszyna!
to był  ciężki wybór! w tym roku o tytuł 
„oficjalnej kartki bożonarodzeniowej 
Cieszyna” ubiegało się aż 161 prac! 

zainteresesowanie konkursem było 
bardzo duże. Dzieci nas nie zawiodły. Ko-
misja konkursowa stanęła przed naprawdę 
trudnym zadaniem. mimo, że konkurs na 
kartkę świąteczną stał się wydarzeniem 
cyklicznym i jest organizowany z powo-
dzeniem od kilku lat, inwencja twórcza 
najmłodszych cieszyniaków nie maleje, 
wręcz przeciwnie! wśród motywów powta-
rzanych chętnie każdego roku, czyli rotundy 
i ratusza, coraz częściej pojawiał się nowy 
motyw cieszyńskiego tramwaju. chętnie 
portretowano również różowego jelonka.

– Dziękujemy wszystkim małym artystom 
za udział w konkursie. Oglądanie waszych 
prac dało nam naprawdę dużo, dużo radości 
– mówi Burmistrz miasta cieszyna Gabriela 
Staszkiewicz. – niestety "Oficjalna kartka 
bożonarodzeniowa" może być tylko jedna. 
Serdecznie gratuluję autorce zwycięskiej 
pracy, a także dzieciom, których dzieła 
zostały wyróżnione. Jesteście wspaniali!

nam również pozostaje przyłączyć się 
do gratulacji i już dziś zaprosić do udziału 
w kolejnych edycjach zabawy. Poniżej pu-
blikujemy werdykt komisji konkursowej:

zwycięska kartka: 
marta Byrtus, SP-2 z Oddziałami inte-

gracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców Podha-
lańskich, kl. Vi c

wyróżnienia:
Kategoria przedszkole:
zlata lipska, Przeszkole nr 1 (gr. Kangurki)
alicja macura, Przedszkole nr 2 (gr. Żuki)
martyna majewska, Przedszkole nr 19 

(gr. zajączki)
Kategoria szkoły podstawowe, klasy i-iii:
Łucja Klott, Szkoła Podstawowa nr 7, kl. ii
Dorota rutkowska, Szkoła Podstawowa 

nr 5, kl. iii b
alicja Syrokosz, Szkoła Podstawowa 

nr 5, kl. i a
Kornelia Piechnik, Szkoła Podstawowa 

nr 6, kl. ii a
Kategoria szkoły podstawowe, klasy iV-Viii:
Jakub morawiec, Szkoła Podstawowa 

nr 2, klasa iV a
Kamila Gawlas, Szkoła Podstawowa nr 

2, kl. iV a
antoni majchrowski, Szkoła Podstawo-

wa nr 5, kl. iV a
Paweł Syrokosz, Szkoła Podstawowa 

nr 5, kl. iV b
Szymon Brachaczek, Szkoła Podstawo-

wa nr 2, kl. Vi a
maja Diakowska, Szkoła Podstawowa 

nr 1, kl. Vi b
małgorzata Gołda, Szkoła Podstawowa 

nr 1, kl. Vii a
Patrycja Żyła, Szkoła Podstawowa nr 

1, kl. Vii a
rozdanie nagród odbędzie się 6 grud-

nia, o godz. 16:30 podczas uroczystości 
rozświetlenia choinki na cieszyńskim 
rynku. 

Red/BN

Oficjalna kartka bożonarodzeniowa Cieszyna 2024
Autor: Marta Byrtus

Fundusze Unijne dla przedszkoli
ponad 154 mln zł w ramach Funduszy 
europejskich przeznaczonych zostało 
na wsparcie edukacji przedszkolnej 
w województwie śląskim. pieniądze 
powędrowały też do siedmiu placó-
wek z terenu powiatu cieszyńskiego.  

w muzeum śląskim rafał adamczyk, 
członek zarządu województwa śląskiego, 
wręczył listy gratulacyjne beneficjen-
tom, których projekty otrzymały dofi-
nansowanie na rozwój edukacji przed-
szkolnej. w ramach naboru złożono aż 
359 wniosków, z których 224 uzyskały 
pozytywną ocenę. wśród beneficjen-
tów znajdują się placówki publiczne  
i niepubliczne z całego regionu.

środki finansowe przeznaczone są 

na podniesienie jakości i oferty edu-
kacji przedszkolnej, organizację zajęć 
wspierających rozwój psychofizyczny 
dzieci, rozwijanie potencjału najmłod-
szych oraz wczesne diagnozowanie 
deficytów rozwojowych, specjalistycz-
ne zajęcia rozwijające kompetencje 
kluczowe i preorientację zawodową, 
doposażenie placówek oraz wsparcie 
kadry pedagogicznej.

Dotacje otrzymały między innymi 
przedszkola z miasta cieszyn – nieco 
ponad 3 mln zł.

na zdjęciu wiceburmistrz cieszyna 
Krzysztof Kasztura, małgorzata Kędzior 
i rafał adamczyk. 

Red/BN fot. UM cieszyn
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„koronkowa robota” 
w tym roku w całej polsce realizowane 
są projekty w ramach grantów oraz sty-
pendiów z krajowego planu odbudowy. 
Jako stypendysta chciałbym państwu 
przedstawić zakres mojego stypendium 
oraz zaprosić wystawę prezentującą 
znaczną część efektów tego stypendium. 
nazywam się Michał nowak i na co dzień 
pracuję w osiedlowym Centrum kultury 
i rekreacji w Cieszynie, przy którym (co 
istotne) w 2023 roku powstała pracownia 
orange, wyposażona m.in. w drukarkę 
3d. Jako etnolog oraz amator druku 3d 
postanowiłem połączyć tradycję z no-
woczesnością.

 w wyniku tego powstał projekt zatytu-
łowany „Koronkowa robota”, nawiązujący 
do wystawy zamku cieszyn z 2012 roku, na 
której były prezentowane inspirujące mnie 
prace znakomitego ceramika - Bogdana 
Kosaka, w postaci reliefowych kafli oraz 
koronkowe zawieszki, a także "Kolekcja 
teresa" - praca dyplomowa Kingi Ogrodzki.

w swojej adaptacji koronek koniakowskich 
opracowałem 10 modeli tzw. litofanów. lito-
fan, to forma płaskorzeźby wydrukowana na 
drukarce 3D na podstawie obrazu/zdjęcia. 
Jest w tym trochę pracy typu „zrób to sam” 
– wybrane obrazy przedstawiające koronki  
trzeba opracować graficznie, wymodelować  

oraz przygotować pliki do druku. w efekcie 
tego powstaje graficzny model o rozmia-
rach 20x 20 cm, gdzie najcieńsza warstwa 
ma ok. 0,5 milimetra a najgrubsza 2,5 mi-
limetra. w związku z tym taki koronkowy 
relief wykonany ze specjalnego, białego 
filamentu („atramentu” do drukarek 3D), 
jest dość dobrze odwzorowany jeżeli cho-
dzi o rzeczywiste proporcje. Dwa wybrane 
litofany będą podświetlane od ich rewer-
su, dzięki czemu będzie można dostrzec 
szczegóły wynikające z grubości warstw. 

Oprócz litofanów na podstawie wybra-
nych koronek koniakowskich opracowanych 
i wydrukowanych zostanie 30 czarno-bia-
łych grafik na planie koła w formie tzw. 
kolorowanek / mandali terapeutycznych. 

trzecim elementem będzie opracowanie 
i opublikowanie hasła w wikipedii „Koronka 
koniakowska”, co ciekawe na ten moment 
brak jest takiego hasła.

cały projekt ma na celu promocję  
i propagowanie wiedzy o koronkach ko-
niakowskich, koronczarstwa i heklowania 
jako tradycyjnej umiejętności i rzemiosła.

efekty przedsięwzięcia będą dostępne 
bezpłatnie na wolnej licencji oraz przed-
stawione na kameralnej wystawie – w 
Osiedlowym centrum Kultury i rekreacji  
oraz w teatrze im. a. mickiewicza w cie-

szynie (w foeyer na pierwszym piętrze). 
Oprócz tego będą one przedstawione 
m.in. na stronie www.pracownieorange.pl  
oraz na wikipedii. wystawa w ockir od-
będzie się od 1 do 15 grudnia, a w teatrze 
im. A. mickiewicza od 16 do 31 grudnia. 

Stypendium jako Przedsięwzięcie jest 
realizowane ze wsparciem w ramach Kra-
jowego Planu Odbudowy i zwiększenia 
Odporności oraz sfinansowane przez unię 
europejską nextGenerationeu. 

Michał NoWaK
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odkrywaj! handel 
Biblioteka Miejska w Cieszynie serdecznie zaprasza  
9 grudnia 2024 o godz. 17.00 na kolejne spotkanie w 
ramach szlaku zabytków nieoczywistych. tym razem 
rozmawiać będziemy o handlu. 

cukiernia Karolina, Juwenia, Piekar-
nictwo Hojdysz, Społem, Stary Bazar, 
wszystko dla wsi, zieleniak pomagają 
nam codziennym w życiu. ułatwiają rów-
nież zrozumieć, czym jest dziedzictwo  
i tożsamość. 

Grudniowe spotkanie, w ramach od-
krywania nieoczywistych zabytków cie-
szyna, będzie poświęcone handlowi. Bo 
interesuje nas dziedzictwo również w ta-
kim kontekście. Handel, o jakim będziemy 
rozmawiać, pośredniczy w wymianie nie 
tylko materialnej – między wytwórcami, 
rzemiosłem i odbiorcami. Bardzo często 
ważniejsze są relacje i ludzie je tworzący 
– takie właśnie przykłady będziemy pre-
zentować. Handel w cieszynie ma swój 
udział w ocalaniu wartości, na których 
swój program buduje Szlak zabytków 
nieoczywistych, a są nimi: oszczędność, 

umiar i wystarczalność. 
Szlak zabytków nieoczywistych jest 

próbą zwrócenia uwagi na znajdujące się 
w naszym otoczeniu odziedziczone dobro, 
zasoby nieoczywiste. Szlak jest projektem 
społecznym, służącym wypracowaniu par-
tycypacyjnych metod ochrony dziedzictwa 
w poszanowaniu i z uwzględnieniem po-
trzeb lokalnych społeczności oraz instytucji 
powołanych do zachowania i opieki nad 
dziedzictwem materialnym i niematerial-
nym. Jednym ze sposobów osiągniecia 
wyznaczonego sobie celu są spotkania w 
Bibliotece miejskiej w cieszynie. 

na pytanie na czym polega wyjątkowość 
handlu w cieszynie, odpowiedzi udzielą 
osoby reprezentujące cukiernię Karolina, 
Juwenię, Piekarnictwo Hojdysz, Społem, 
Stary Bazar, zieleniak. 

BiBlioTeKa MiejsKa

spotkanie z lidią Czyż
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 10 grudnia 2024 r. o godz. 17.00 na 
spotkanie z lidią Czyż i promocję jej 
najnowszej książki „odrzucone dzie-
dzictwo”. Spotkanie poprowadzi Joanna 
wucka-Biały.

co robi dziecko, które czuje, że nie jest 
nic warte? zaczyna nienawidzić – siebie.

marta dorastała w rodzinie, która wy-
dawała się zupełnie zwyczajna. nie bra-
kowało jej niczego. Prócz miłości. matka 
cały czas dawała jej odczuć, że nie kocha 
się kogoś tak głupiego, beznadziejnego. 
Jak żyć z taką oceną? Jak radzić sobie z ta-
kimi wspomnieniami? Poznaj poruszającą 
historię toksycznych relacji rodzinnych, 
siły wiary i walki z negatywnymi wzorca-
mi. zobacz, jak nawet w najtrudniejszych 
chwilach światło nadziei może zabłysnąć, 
by poprowadzić do odkrycia prawdziwego 
sensu i wartości życia.

lidia czyż po raz kolejny prowadzi swo-
ich czytelników tropem czyichś wspomnień, 
zmagań, czyjegoś życia. to będzie niezwy-
kła podróż.

lidia czyż - pisarka, nauczycielka, współ-
organizatorka spotkań dla kobiet, autorka 
licznych artykułów, opowiadań i powieści, 

m.in. mocniejsza niż śmierć, narodziny perły, 
Pozostała tylko nadzieja, Słodkie cytryny, na 
dwa głosy (część z nich została przetłuma-
czona na język czeski i niemiecki). Prywatnie 
żona pastora Kościoła ewangelicko–augs-
burskiego, matka dwojga dorosłych dzieci 
i babcia czwórki wnuków. 

BiBlioTeKa MiejsKa

„Ararat - 
- góra bólu  
i odpoczynku”
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 4 grudnia 2024 r. o godz. 17.00 na 
prelekcję karoliny Fojcik-pustelnik 
„ararat - góra bólu i odpoczynku”.

według Starego testamentu swoją 
wędrówkę po wielkim potopie noe skoń-
czył na araracie.

Badania potwierdzają, że 3500 do 
5000 lat temu tuż po katastrofalnie wiel-
kiej powodzi w okolicach araratu osiadła 
arka wybudowana przez noego.

Przyjdź i przekonaj się czy arka „wy-
lądowała” w okolicy araratu, co piją i je-
dzą turcy, a także jakie zwyczaje ślubne 
tam panują. Jak trudna i niebezpieczna 
jest wędrówka na ten nieczynny wulkan, 
który w swej potędze nazywany jest agri 
Dagi.                      BiBlioTeKa MiejsKa

Odkrywaj!
Handel

Szlak Zabytków
Nieoczywistych

Lidia Czyż
Góra Ararat
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woJenny DraMat i Dogrywka w walCe o niepoDzielnoŚć Śląska 
Cieszyńskiego

Władysław Michejda

władysław Michejda do końca życia był 
oddany sprawie jedności Śląska Cieszyń-
skiego, a jego działalność nie zakończyła 
się wraz z rokiem 1920, kiedy to rada 
ambasadorów zdecydowała o podziale 
regionu. Dr Michejda nigdy nie przestał 
wierzyć w możliwość odrodzenia niepo-
dzielnego Śląska Cieszyńskiego. w latach 
30. XX wieku, jeszcze przed wybuchem 
ii wojny światowej, zaangażował się w 
prace komitetu walki o Śląsk za olzą, 
pełniąc funkcję wiceprezesa oraz prze-
wodniczącego sekcji organizacyjnej. po 
przyłączeniu zaolzia do polski w 1938 
roku, przeprowadził się do Cieszyna 
zachodniego, gdzie kontynuował swo-
ją działalność zawodową jako adwokat 
i syndyk trzynieckiej Huty.

wybuch wojny zastał władysława mi-
chejdę w Żyrardowie. Jako kapitan rezerwy, 
próbował dołączyć do polskiego wojska, 
jednak nie otrzymał przydziału. wojna 
przekreśliła jego plany związane z działal-
nością na zaolziu, a po rekwizycji domu w 
Katowicach przez niemców, przeprowadził 
się wraz z rodziną do ustronia. w kwietniu 
1940 r. został po raz pierwszy areszto-
wany przez gestapo podczas masowych 
aresztowań polskiej inteligencji na śląsku 
i skierowany do Dachau, skąd powrócił 
po kilku tygodniach. to doświadczenie nie 

powstrzymało go przed zaangażowaniem 
się w działalność konspiracyjną. należał 
do związku Odwetu, a później do związku 
walki zbrojnej aK, przyjmując pseudonim 
„mit”. Jak wspomina jego córka, Barbara 
michejda-Pinno, wybór tego pseudonimu 
był przemyślanym posunięciem, łączącym 
nazwisko „michejda” z używanym od mło-
dości imieniem „wit”. „mój ojciec bronił 
się przed wszelką romantyką, to walka 
o niepodległość Polski w czasie i wojny 
światowej nauczyła go, że droga od mitu 
do rzeczywistości nie zawsze jest daleka” – 
pisze. Jego działalność konspiracyjna obej-
mowała przygotowania do objęcia władzy 
przez Polskę na śląsku cieszyńskim po 
upadku iii rzeszy. Jako prawnik pracował 
także nad projektami nowych ustaw dla 
przyszłej, polskiej administracji tych ziem. 

Przełom 1942/43 roku okazał się de-
cydujący dla losów władysława michejdy. 
rozpoczął on bowiem prace nad memo-
riałem dotyczącym polskości zaolzia i jego 
przyszłych granic dla rządu londyńskiego. 
raport zawierał wykresy, statystyki, mapy 
dotyczące rozmieszczenia ludności pod 
względem etnicznym i miał ułatwić rzą-
dowi polskiemu prowadzenie rozmów po 
zakończeniu wojny oraz dowieść polsko-
ści zaolzia. memoriał został przepisany 
na maszynie w czterech egzemplarzach  

i przekazany oficerowi łącznikowemu, który 
przez austrię i Szwajcarię miał dostarczyć 
dokument do londynu. niestety, raport 
nigdy tam nie dotarł. Jak zauważa Barbara 
michejda-Pinno, „ojciec pracował na swoją 
zgubę i daremnie”. raport wpadł w ręce ge-
stapo, co stało się bezpośrednią przyczyną 
aresztowania michejdy, a także powodem 
późniejszego aresztowania jego żony Ste-
fanii michejdy, który aż do końca wojny 
przebywała w obozach koncentracyjnych 
w Oświęcimiu i ravensbrück.

władysław michejda został osadzony w 
więzieniu w mysłowicach, w celi nr 1, prze-
znaczonej dla oskarżonych o przestępstwa 
polityczne. Droga z tej celi wiodła niemal 
wyłącznie do śmierci. więzienie w mysłowi-
cach było piekłem: głód, choroby, robactwo, 
zaduch i brak światła. więźniowie leżeli na 
gołym betonie, a byli traktowani z niezwykłą 
brutalnością. Kapo Józef chejczyk, pracują-
cy na oddziale politycznym, w taki sposób 
instruował nowo przybyłych więźniów: 
„tu jest lager w mysłowicach, tu robi się 
wszystko na komendę. Jak usłyszysz swoje 
nazwisko, to krzyczysz z całej siły 'hier'. na 
pytanie, jak ci się powodzi, krzyczysz 'gut'. 
innych słów nie ma. za każdą rozmowę 
więzień otrzymuje 25 bykowców. Jak cię 
wezwą na przesłuchanie, to zeskakujesz 
z łóżka, stajesz na baczność i meldujesz…
Potem wskakujesz na łóżko i kładziesz się 
na brzuchu z rękami z boku”.

w tych nieludzkich warunkach michej-
da dowiódł niezłomnej siły swojego cha-
rakteru. nie bał się domagać od strażni-
ków złagodzenia kar i odrzucił propozycję 
przeniesienia do innej celi. w jednym z 
zachowanych grypsów z dnia 8 listopada 
1943 r. napisał: „Koledzy mnie prosili, abym 
pozostał, bo dawałem celi trochę obrony 
przed kalifaktorami, którzy na celi i mieli 
totalną i bezwzględną władzę. wpływa-
łem zawsze łagodząco i nazywano mnie 
niezbyt pochlebnie dla mnie 'ojcem' celi”. 
zyskał niezwykły autorytet. więźniów pod-
trzymywał na duchu, prowadził wykłady z 
zakresu historii prawa, ekonomii i polityki. 
robił wszystko, by w tych uwłaczających 
warunkach przeciwdziałać całkowitej de-
gradacji człowieka.

Ostatecznym dowodem jego odwagi była 
sprawa Volkslisty. na kilka dni przed swoją 
śmiercią napisał: „a teraz najboleśniejsza 
rzecz, to Volkslista. co zrobić? Dwa dni już 
się przewracam z boku na bok i borykam 
się ze sobą. Koledzy mnie zupełnie roz-

fot. nr 1
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grzeszają i mówią, że nie mam się czego 
zastanawiać. Stawka jest wielka – wiem o 
tym”. Stawką było życie. Przyjęcie Volkslisty 
dawało szansę na przetrwanie, jednak mi-
chejda nie skorzystał z tej szansy. z relacji 
jednego z więźniów wynika, że wywołany 
przez gestapowca odpowiedział głośno: 
„michejdowie byli Polakami i ja Polakiem 
zostanę”.

24 listopada 1943 r. władysław michej-
da został przewieziony do obozu koncen-
tracyjnego w Oświęcimiu. 29 listopada 
odbyło się posiedzenie sądu doraźnego 
gestapo w Katowicach, w bloku 11 obozu 
Kl auschwitz. rozprawa trwała trzy godziny  
i skazano podczas niej 72 Polaków, w tym 
władysława michejdę. wyrok, poprzez 

rozstrzelanie, wykonano pod tzw. czarną 
ścianą, znaną później jako „ściana śmierci”.

w materiałach przekazanych do Książ-
nicy cieszyńskiej przez córkę władysława 
michejdy, Barbarę michejdę-Pinno, znajdują 
się dokumenty z ostatnich lat jego życia. 
wśród nich jest gryps więzienny napisany 
do żony Stefanii, która w tym samym czasie 
również była więziona w mysłowicach, na 
oddziale kobiecym, a także okładka zeszytu 
szkolnego z 1938/1939 r., z mapą zaolzia, 
zaświadczenie o śmierci władysława mi-
chejdy oraz zdjęcia przedstawiające miej-
sce jego egzekucji – tzw. „czarną ścianę”.

„czy żyjemy wyłącznie własnym do-
świadczeniem, czy nasze życie składa się 
także z doświadczeń innych?” - pyta Bar-

bara michejda-Pinno. Po czym odpowiada 
– „spisujemy cudze żywoty, aby coś z nich 
pozostało dla rozszerzenia naszych myśli  
i uczuć”. z życia władysława michejdy mo-
żemy wziąć przekonanie, że prawda, honor 
i człowieczeństwo na zawsze pozostaną 
wartościami uniwersalnymi i ponadcza-
sowymi. Odzyskania niepodległości nie 
doczekał, zjednoczonego śląska cieszyń-
skiego nie mógłby zobaczyć. Był człowie-
kiem niezwykłej odwagi, poświęcenia  
i niezachwianej wiary w sprawiedliwość. 

agNieszKa lasKoWsKa / KsiążNica cieszyńsKa

Fot. nr 1 - Fotografia władysława michej-
dy wraz z żoną Stefanią michejdą
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Mistrzostwa CztereCH naroDów – Four nationals CHaMpionsHips    
w łyżwiarstwie FigurowyM ponownie w Cieszynie 

Czas rozpocząć rywalizację Czech, 
Słowacji, Węgier i biało-czerwonych

Mistrzostwa Czterech narodów po raz 
piąty wracają do polski, z tego po raz 
czwarty do naszego nadolziańskiego 
grodu. Już w dniach 13 i 14 grudnia br. 
najlepsi łyżwiarze figurowi z Czech, sło-
wacji, węgier i polski spotkają się w Cie-
szynie by walczyć o miano najlepszych 
nie tylko w  swoim kraju, ale również w 
rejonie grupy wyszehradzkiej. Całość 
zorganizowana zostanie w ramach tur-
nieju nadziei olimpijskich.

mistrzostwa czterech narodów swój 
początek mają w 2008 roku. to wtedy w 
grudniu – jeszcze w formie mistrzostw 
trzech narodów – najlepsi przedstawiciele 
łyżwiarstwa figurowego z czech, Słowacji  
i Polski po raz pierwszy spotkali się w trzyńcu 
(czechy) by wyłonić mistrzów regionu.  w 
2014 roku do rywalizacji dołączyli węgrzy, 
dzięki czemu wydarzenie ewoluowało i stało 
się przestrzenią do wybrania najlepszych 
łyżwiarzy całej Grupy wyszehradzkiej. Sta-
tus organizatora przyznawany jest każde-
mu z uczestniczących państw rotacyjnie. w 

Polsce rywalizacja toczyła się w roku 2009 
(cieszyn), 2012 (cieszyn), 2016 (Katowice) 
oraz 2020 (cieszyn). w bieżącym sezonie 
prawo organizacji przypadło Polsce, a 
Polski związek Łyżwiarstwa Figurowego 
ponownie zdecydował o współorganiza-
cji zawodów w cieszynie we współpracy 
z Klubem Sportowym cieszyn, miastem 
cieszyn i Powiatem cieszyńskim.  

– to duży zaszczyt dla naszego środowi-
ska sportowego. mistrzostwa czterech na-
rodów  - Four nationals championships - w 
łyżwiarstwie figurowym stały się jednym z 
najbardziej prestiżowych symboli cieszyń-
skiego sportu z uwagi na międzynarodowy 
charakter i zasięg przyciągający kibiców nie 
tylko z Polski – przyznaje zbigniew niżni-
kiewicz, wiceprezes KS cieszyn.

rywalizacja pomiędzy najlepszymi se-
niorami z poszczególnych krajów toczyć się 
będzie w kategoriach solistek, solistów, par 
tanecznych i par sportowych. Dodatkowo 
do rywalizacji staną juniorskie pary tanecz-
ne i sportowe. Poza współzawodnictwem 
o medale indywidualne łyżwiarze figurowi 
powalczą o Puchar Drużynowy, który w ubie-
głym roku wygrali reprezentanci Słowacji.

Przewidujemy start ok. 80 zawodników. 
wśród nich pojawią się gwiazdy światowego 
formatu pokroju czeskich par tanecznych 
Kateriny mrazkovej i Daniela mrazka oraz 
natalii taschlerovej i Filipa taschlera, sło-
wackich solistów adama Hagara i lukasa 
Vaclavika, czy węgierskiej pary sportowej 
tworzonej przez marię Pavlovą i alexeia 
Sviatchenko.

Oczy polskich kibiców skierowane będą 
zapewne w stronę Jekateriny Kurakowej- 
wielokrotnej mistrzyni Polski i cS warsaw 
cup, a także zdobywczyni mentor cup, 

Bavarian Open, minsk- arena, czy tallinn 
trophy i uczestniczce mś i me. co jednak 
najbardziej istotne w kontekście rywalizacji 
z czeszkami, Słowaczkami i węgierkami – 
Kurakowa w kategorii solistek triumfowała 
podczas mistrzostw czterech narodów 
sześć razy z rzędu, przywożąc złoto z Ostra-
wy, turnowa, nowej wsi Spiska, cieszyna  
i dwukrotnie z Budapesztu.    

Start takich zawodników gwarantuje 
wysoki poziom sportowy imprezy.

mistrzostwa czterech narodów 2025 
objęte zostały Patronatem Honorowym 
przez Burmistrza miasta cieszyna – Panią 
Gabrielę Staszkiewicz i Starostę cieszyń-
skiego – Panią Janinę Żagan.

zawody potrwają od 13 do 14 grudnia  
i odbędą się w Hali widowiskowo – Spor-
towej im. cieszyńskich Olimpijczyków 
przy ul. Sportowej 1 w cieszynie. Pierw-
szy dzień zmagań potrwa od 13.00 do ok. 
21.00, drugi natomiast od 12.00 do ok. 
22.00. wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Szczegółowy program imprezy dostęp-
ny będzie na początku miesiąca grudnia 
br., po zamknięciu list startowych, na 
stronach: sport.cieszyn.pl, pzlf.pl - za-
kładka: kalendarium/zawody oraz w 
następnym numerze wiadomości ra-
tuszowych. mistrzostwa będzie można 
śledzić również w transmisji online na 
kanale youtube PzŁF.

Do kibicowania najlepszym łyżwiarzom 
figurowym czech, Słowacji, węgier i Pol-
ski zapraszają Polski związek Łyżwiarstwa 
Figurowego, PGe Polska Grupa energe-
tyczna, ministerstwo Sportu i turystyki, 
miasto cieszyn, Powiat cieszyński i Klub 
Sportowy cieszyn. 

oRgaNizaToRzy

Pobiegli dla niepodległej
iX Bieg Cieszyńska godzinówka dla 

niepodległej świetnie wpisywał się w 
obchodzoną dzień później rocznicę od-
zyskania przez nasz kraj niepodległości. 
impreza, którą zorganizował wydział 
Sportu urzędu miejskiego w cieszynie 
wraz ze Szkolnym Schroniskiem mło-
dzieżowym w cieszynie, zgromadziła 
na starcie ponad 50 uczestników, którzy 
wykazali się niezwykłą pomysłowością 

w wkomponowaniu w swój strój ele-
mentów patriotycznych. 

mimo zimnej aury zawodnicy z uśmie-
chami na twarzach wyruszyli w trasę 
biegu, która prowadziła wokół boisk 
piłkarskich "Pod wałką" i wokół terenów 
Sport-Park w cieszynie. uczestnicy mu-
sieli przez godzinę pokonać jak najwięk-
szą liczbę pętli, jedna pętla wynosiła ok. 
1225 m. najlepsi zawodnicy zarówno w 

kategorii kobiet jak i mężczyzn, pokonali 
po 13 okrążeń.
 
wyniki w kategorii kobiet:
1 miejsce - anna Bodnar (13 okrążeń, 
czas: 1:03:26)
2 miejsce - Kaiser Belinda (11 okrą-
żeń, czas: 1:02:23) 
3 miejsce - Beata nowak (10 okrążeń, 
czas: 1:01:44)  
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zapraszamy na 
cieszyńskie 
lodowisko

od 14 października 2024 roku 
(poniedziałek) funkcjonuje cieszyń-
skie lodowisko znajdujące się w Hali 
widowiskowo-Sportowej im. cieszyń-
skich Olimpijczyków! zapraszamy na 
ogólnodostępne ślizgawki.

Przed zaplanowaniem wizyty po-
lecamy sprawdzić harmonogram do-
stępności, który jest zamieszczony 
wraz z cennikiem na stronie sport.
cieszyn.pl w zakładce „obiekty” – 
lodowisko. 

Ws

Przerwa techniczna na basenie 
przy sp-4 

informujemy, iż w związku z przerwą 
techniczną i wykonywaniem prac ser-
wisowo - konserwacyjnych basen przy 
Szkole Podstawowej nr 4 w cieszynie 
w dniach 24.12.2024 r. - 01.01.2025 r. 
- będzie nieczynny.

w dniu 06.01.2025 r. poniedziałek 
(święto trzech Króli) Obiekt Sportowy 
- będzie nieczynny.

Jednocześnie informuję, że wszelkie 
informacje dotyczące godzin otwarcia  
i rezerwacji basenu SP 4 w cieszynie są 
dostępne na stronie internetowej szkoły 
www.sp4cieszyn.pl w zakładce basen. 

sP-4

Cieszyn Cup 2024
w dniach 8-10 listopada 2024 r. na 

hali uniwersytetu śląskiego w cieszy-
nie już po raz piąty odbył się między-
narodowy turniej cn cuP 2024 z okazji 
święta niepodległości, zorganizowany 
przez sekcję hokeja na trawie KS cie-
szyn. zaproszenie na turniej, oprócz 
zaprzyjaźnionych drużyn z Goleszowa, 
Bielska-Białej i Siemianowic śląskich 
przyjęły zespoły z austrii, czech, chor-
wacji oraz ukrainy. w ciągu trzech dni 
turniejowych 26 drużyn rywalizowało 
w dwóch kategoriach wiekowych do 12 
i do 14 lat. Kategoria u12 była podzielo-
na na dziewczęta i chłopców. wszyscy 
uczestnicy otrzymali medale, a najlepsza 
drużyny puchary cn cuP 2024.

klasyfikacja końcowa
u14
1. HaHK mladost zagreb 1
2. KS cieszyn
3. aHtc wien

u12 dziewczęta
1. luKS Jedynka miasteczko śląskie 1

2. Sumchanochka Sumy
3. HKS Goleszów
 
u12 chłopcy
1. HaHK mladost zagreb 1
2. aHtc wien
3. HaHK mladost zagreb 2
4. KS cieszyn

Gratulujemy!  
    Ks cieszyN

fot. KS Cieszyn

informacje o bieżących wydarze-
niach sportowych i rekreacyjnych znaj-
dują są na stronie sport.cieszyn.pl  
oraz na facebook’u sportowyCieszyn,  
a także na stronach i w mediach spo-
łecznościowych poszczególnych klubów  
i stowarzyszeń, których wykaz i linki do ich 
stron internetowych znajdują się na stronie 
sport.cieszyn.pl.

zachęcamy kluby i stowarzyszenia do 
aktualizowania treści na swoich stronach  
i mediach społecznościowych oraz o przeka-
zywanie bieżących informacji do wydziału 
Sportu urzędu miejskiego w cieszynie na 
adres e-mail: sport@um.cieszyn.pl.   Ws

wyniki w kategorii mężczyzn:
1 miejsce - maciej Pieczonka (13 okrą-
żeń, czas: 1:03:14) 
2 miejsce - Przemysław Krupa (13 okrą-
żeń, czas: 1:04:18)
3 miejsce - Szymon Krywult (13 okrą-
żeń, czas: 1:04:31) 

Dodatkowa nagroda za najbardziej 
patriotyczny strój, trafiła do pani anny 
Skakuj.

wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe medale, a dodatkowo dla 
trzech najlepszych osób w każdej kate-

gorii organizatorzy zapewnili statuetki  
oraz nagrody w postaci kart podarun-
kowych. 

wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za udział w naszej imprezie i zapraszamy 
do udziału w kolejnych. zapraszamy tak-
że to obejrzenia fotorelacji z imprezy!

Ws

fot. WS

Więcej imprez zawsze na
www.cieszyn.pl
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oD 1 styCznia 2025 r. oBowiązkowa selektywna zBiórka

odpady tekstyliów i odzieży 

tania odzież niskiej jakości spowodo-
wała gwałtowny wzrost ilości pro-
dukowanych i wyrzucanych ubrań. 
aby przeciwdziałać jej wpływowi na 
środowisko, unia europejska chce 
zmniejszyć ilość odpadów tekstyl-
nych, wydłużyć cykl życia tekstyliów  
i zwiększyć ich recykling. Jest to część 
planu osiągnięcia gospodarki o obiegu 
zamkniętym (goz) do 2050 roku, czyli 
najprościej mówiąc modelu zgodnie z 
którym wykorzystane materiały nie 
stają się odpadami, ponieważ wyko-
rzystywane są ponownie - oczywiście 
w stopniu na to pozwalającym. goz 
zakłada minimalizację wykorzystania 
surowców i materiałów, wydłużenie 
cyklu życia produktów, tak aby jak 
najdłużej pozostały one w obiegu, a 
tym samym minimalizację wytwarza-
nia odpadów.

aby nakreślić problem związany z 
odpadami tekstyliów i odzieży należy 
przyjrzeć się zatrważającym danym:

Przeciętny europejczyk i europejka 
kupują co roku prawie 26 kg i usuwa-
ją około 11 kg tekstyliów, przy czym 
recyklingowi poddawane jest tylko 1% 
tej odzieży.

wyprodukowanie tekstyliów dla jed-
nego europejczyka rocznie wymagało 
400 m2 powierzchni ziemi gruntów (pod 
uprawę bawełny i innych włókien), 9 m3 
wody i 391 kg surowców.

według europejskiej agencji środo-
wiska zakupy tekstyliów w ue w 2020 r. 
spowodowały około 270 kg emisji cO2 
na osobę ( jest to gaz cieplarniany, któ-
ry ma ogromny wpływ na zachodzące  
i odczuwalne zmiany klimatu).

Sektor tekstylny był trzecim co do 
wielkości powodem degradacji wody 
i użytkowania gruntów w 2020 roku.

według szacunków produkcja tek-
styliów odpowiada za ok. 20% global-
nego zanieczyszczenia wody, z powodu 
farbowania i wykańczania produktów.

Szacuje się, że przykładowo produk-
cja jednej koszulki pochłania 2700 litrów 
wody słodkiej, czyli tyle, ile średnio wy-
starcza jednej osobie na 2,5 roku.

Podczas jednego prania ubrań z po-
liestru może dojść do uwolnienia nawet 
700 000 mikrowłókien, które mogą się 
dostać do łańcucha żywnościowego. 
większość mikrodrobin plastiku z tek-
styliów uwalnia się podczas pierwszych 
kilku prań.

Jakie są dalsze kierunki działania w ue:
w ramach planu działania na rzecz 

gospodarki o obiegu zamkniętym Ko-
misja europejska przedstawiła w mar-
cu 2022 r. nową strategię, dzięki której 
tekstylia mają stać się bardziej trwałe, 
nadające się do naprawy i do ponow-
nego użycia oraz recyklingu. Strategia 
ma też przeciwdziałać szybkiej modzie 
i stymulować innowacje w sektorze.

źródło: https://www.europarl.europa.eu

Jak powyższe przekłada się na prze-
ciętnego obywatela:

Od 2025 roku odpady tekstyliów  
i odzieży (zużyte ubrania, buty, koce, 
pościel, zasłony, itp.) zbierane będą 
odrębnie jako kolejna frakcja surowców 
wtórnych. Odpady te nie mogą - jak do 
tej pory - trafić do odpadów zmieszanych 
gromadzonych w pojemnikach.

zbiórka odpadów tekstyliów i odzie-
ży w Cieszynie od 1 stycznia 2025 r.

na terenie cieszyna odpady te będą 
zbierane:

w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych tzw. PSzOK, zlokalizowa-
nym w cieszynie przy ul. motokrosowej 

27 (za oczyszczalnią ścieków).
Podczas objazdowej zbiórki organi-

zowanej w cieszynie przez firmę wywo-
zową - terminy zbiórek wskazane będą 
w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych w 2025 r. Pamiętaj jed-
nak, aby zgłosić do firmy wywozowej 
zapotrzebowanie na odbiór omawianych 
odpadów w ramach objazdowej zbiór-
ki. Odpady zapakuj do worka i wystaw 
podczas objazdowej zbiórki w terminie 
ustalonym z firmą wywozową.

Co mogę zrobić, aby zminimalizować 
ilość wytwarzanych odpadów teksty-
liów i odzieży:

KuPuJ ODPOwieDzialnie -  nie ku-
puj, jeżeli naprawdę nie potrzebujesz 
kolejnej nowej rzeczy.

nieużywane, ale dobre rzeczy prze-
każ znajomemu, rodzinie lub sprzedaj/
wymień podczas różnego rodzaju kier-
maszy organizowanych w mieście.

Skorzystaj z różnych platform sprze-
dażowych, dzięki którym pozbędziesz się 
dobrych, ale niepotrzebnych tobie rzeczy 
a jednoczenie zyskasz na ich sprzedaży.

Jeżeli nie zależny ci na zysku ze sprze-
daży, niepotrzebne ale dobre rzeczy 
oddaj potrzebującym.

wrzuć do pojemników ustawionych 
na terenie miasta służących do zbiór-
ki odzieży, np. na cele charytatywne 
(jednak zanim wrzucisz ubranie do ta-
kiego kontenera upewnij się co do jego 
legalności).

Oddawaj nieużywane rzeczy do punk-
tów recyklingowych w sieciówkach, np. 
sklepy firmowe prowadzą takie akcje.

Skorzystaj z modułu lokalnych ogło-
szeń GOz za pośrednictwem aplikacji 
na telefon ecoHarmonogram cieszyn - 
„Oddaj/wymień”- w łatwy sposób możesz 
zamieścić ogłoszenie i wyszukać ciekawe 
oferty przedmiotów do oddania.

Brak przestrzegania segregacji odpa-
dów tekstyliów i odzieży: zgodnie z 
przepisami prawa Gmina ma możliwość 
wymierzenia „karę” za brak lub niewła-
ściwą segregację poprzez nałożenie na 
mieszkańca opłaty podwyższonej za 
odbiór odpadów, wynoszącej 4-krotność 
stawki opłaty, gdy odpady są zbierane 
selektywnie.

z aktualnymi stawkami opłat można 
zapoznać się na stronie um.cieszyn.pl/
smieci w zakładce Opłata za odpady.   
    oŚR
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Akcja zimowa 
zespół akcji zimowej 

Dyspozytor – telefon alarmowy: tel.882 
566 925
Koordynator : Sebastian Przeworski tel. 
służb. 33 479 52 67

Kierownik Działu utrzymania Przestrze-
ni Publicznej miejskiego zarządu Dróg w 
cieszynie
Patryk Kamiński
ul. liburnia 4, 43-400 cieszyn
tel. służb. 33 479 52 52
Odpowiedzialny za:
utrzymanie chodników i placów publicznych

Kierownik Działu inwestycji i utrzymania Dróg
miejskiego zarządu Dróg w cieszynie
magdalena German
tel. służb. 33 479 52 63
Odpowiedzialny za:
utrzymanie przejezdności dróg gminnych 
i powiatowych

Komendant Straży miejskiej w cieszynie,
ul. limanowskiego 7, 43-400 cieszyn
tel. służb. 986, 33 857 94 01, 33 857 94 00
Odpowiedzialny za:
egzekwowanie od administratorów i wła-
ścicieli budynków właściwego utrzymania 
przyległych do posesji chodników oraz bie-
żącego usuwania z dachów sopli lodowych

ponadto:

wykonawca: generalna Dyrekcja Dróg 
krajowych i autostrad oddział w kato-
wicach rejon w pszczynie Baza gDDkia 
w skoczowie, prowadzi akcję zimową na 
następujących ulicach:
ul. Graniczna (droga ekspresowa S52) /wraz 
z węzłem „Krasna” oraz węzłem „Pastwiska”/
Drogi utrzymywane są w okresie zimowym 
w drugim standardzie zgodnie z zarządze-
niem Generalnego Dyrektora Dróg Krajo-
wych i autostrad

wykonawca: zarząd Dróg wojewódzkich 
w katowicach, ul. lechicka 24, 40-609 
katowice,
prowadzi akcję zimową na następujących 
ulicach:
ul. Katowicka /od węzła Pastwiska do gra-
nicy miasta/ utrzymanie jezdni i chodnika

wykonawca: zakłady pracy prowadzą 
akcję zimową na drogach dojazdowych  
i na terenie przez nie administrowanym.
wykonawca: spółdzielnie Mieszkaniowe, 
przedsiębiorstwo zarządzania i obrotu 

nieruchomościami “zapon”, zBM sp.  
z o.o. prowadzą akcję zimową na drogach 
osiedlowych oraz terenach przynależnych 
do administrowanych nieruchomości.

telefony:
miejski zarząd Dróg w cieszynie       

882566925, 33 4795261
GDDKia Oddział w Katowicach, rejon 

w Pszczynie, Baza GDDKia Skoczów - Po-
górze  
33 8538919

zarząd Dróg wojewódzkich w Katowi-
cach    
32 7819182

Powiatowy zarzad Dróg Publicznych 
w cieszynie   
691673724

Spółdzielnia mieszkaniowa "cieszy-
nianka"    
33 8520218

Górnicza Spółdzielnia mieszkaniowa  
33 4794000

Spółdzielnia mieszkaniowa "liburnia" 
33 8510709

Spółdzielnia mieszkaniowa "Osiedle 
Piastowskie"   
33 8520980

aDm ul. liburnia 2a   
33 8523743

Przedsięb. zarządzania i Obrotu nie-
ruchom. "zaPOn"  
33 8579079

Straż miejska     
33 8579400, 986

Stowarzyszenie Prywatnych właści-
cieli nieruchomości   
33 8521383

wykonawca : Miejski zarząd Dróg w 
Cieszynie
wszystkie obiekty inżynierskie ( wiadukt, 
mosty, kładki ) usytuowane w ciągu ulic są 
oczyszczane przez administratora tychże ulic.

wykonawca : generalna Dyrekcja Dróg 
krajowych i autostrad oddział  w kato-
wicach rejon w pszczynie, Baza gDDkia 
skoczów
 Obiekt inżynierski usytuowany nad drogą 
krajową S52 w ciągu ul. Katowickiej.

sprzęt i tabor samochodowy do dysp. 
akcji zimowej w Miejskim zarządzie Dróg:
1. Solarka z pługiem - 5 szt.
2. ciągnik z pługiem - 1 szt.
3. Samochód dostawczy - 5szt.
4. Koparka cat - 1 szt. 

5. Ładowarka - 1 szt.
6. urządzenie do wytwarzania solanki - 1 szt.
7. Samochód patrolowy - 2 szt.
8. mini ciągnik z pługiem - 2 szt.

rozlokowanie skrzyń z piaskiem:
1. ul. Hażlaska - pod schodami
2. ul. mennicza - Głęboka- koło murku 
oporowego zieleńca / w rogu /
3. ul. ratuszowa - Pl. Dominikański - na 
chodniku
4. ul. śrutarska – rejon skrzyżowania z ul. 
młyńska Brama -
5. ul. Kluckiego - rejon  skrzyżowania z ul. 
michejdy  
6. ul. Hallera - rejon cieślarówki
7. ul. Żwirki i wigury - rejon cieślarówki
8. ul. Dębowa na podjeździe
9. Park liburnia od ul. Jerzego
10. Park liburnia przy schodach od stro-
ny parafii
11. ul. Hażlaska
12. ul. Gołebia
13. ul. Frysztacka „Karolinka”

Standard iii zgodnie z przyjętymi Standar-
dami zimowego utrzymania Dróg: drogi 
gminne, powiatowe, po których odbywa 
się ruch komunikacji miejskiej, oraz speł-
niające szczególnie ważne funkcje komu-
nikacyjne w mieście.
 
Dotyczy dróg:
3-go maja, Barteczka /do przystanku mzK/, 
Bielska, Błogocka /od al. Łyska do Sikorskie-
go oraz od Prusa do Stalmacha/, Bobrecka, 
Bucewicza /od Szymanowskiego do Hażla-
skiej/, cegielniana, chrobrego /od Bielskiej 
do szpitala/, Dojazdowa, Pawła Dombke, 
Frysztacka, Garncarska, Głęboka, Górna, 
Górny rynek, Hajduka, Hallera /od Górnej 
do Jastrzębiej/, Hażlaska, Katowicka /od 
wiaduktu przy ul. Kolejowej do węzła Pa-
stwiska/, Kajzara, Korfantego, zofii Kossak-
-Szatkowskiej, Kochanowskiego, Kościusz-
ki, Kolejowa, Kopernika, Gwido langera, 
liburnia, Pl. londzina, limanowskiego, al. 
Łyska, Łączna, Łowiecka /od Żeromskiego 
do reymonta/, moniuszki, mostowa, mała 
Łąka, matejki, morcinka, michejdy, menni-
cza, motelowa, myśliwska, Prusa, Przepi-
lińskiego, Przykopa /od zamkowej do al. 
Łyska/, Pikiety, Puńcowska, Poprzeczna, 
rady narodowej Księstwa cieszyńskiego, 
reymonta, rudowska, rynek, rzeźnicza, Pl. 
Słowackiego, Skrzypka, Stalmacha, Stawo-
wa, Sportowa, Szewczyka, Szymanowskie-
go, Słowicza, Solna, tomanka, ustrońska, 
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wiślańska, wrzosów, Pl. wolności, wyższa 
Brama, zamkowa, Żeromskiego,

 

Standard iV zgodnie z przyjętymi 
Standardami zimowego utrzymania 
Dróg: inne drogi gminne i powiatowe. 

Dotyczy dróg:
akacjowa, Barteczka, Benedyktyńska, 
Beskidzka, Bażancia, Borsucza, Bociania, 
Bogusławskiego, Browarna, Bóżnicza, Bro-
dzińskiego, Bukowa, Bucewicza, Bobrecka 
/od Kochanowskiego do Garncarskiej/, 
cienciały, cicha, czarny chodnik, czytelni 
ludowej, czereśniowa, chłodna, chrobrego, 
chabrów, chopina, Dąbrowskiego, Dębo-
wa, Długa, Dobra, Dworkowa, Dworcowa, 
Pl. Dominikański /jezdnia/, Dzika, Działko-
wa, Dolna, Fiołków, Filasiewicza, Folwarcz-
na, Fredry, Filipowicza, Gajowa, Gminna, 
Goździków, Górny chodnik, Gruntowa, 
Gołębia, Harcerska, Hulki-laskowskiego, 
Hallera /od Jastrzębiej do granic miasta/, 
irysów, Jabłonna, Jasna, Jastrzębia, Jaskrów, 
Jaworowa, Jeżowa, Jelenia, Jordana, Jodło-
wa, Jaskółcza, Kasztanowa, Karłowicza, 
Karola Stryi, Kasprowicza, Pl. Kościelny, 
Kiedronia, Kukułcza, Krucza, Kominiarska, 
Kątowa, Konopnickiej, Kubisza, Krańcowa, 

Krótka, Królicza, Kołłątaja, Krzywa, Kwia-
towa, Kraszewskiego, Kościelna, Kargera, 
Kręta, Kresowa, leśna, letnia, legionu ślą-
skiego, lipowa, lisia, ligonia, Ładna, Łano-
wa, Łąkowa , Łukowa, Łowiecka, macierzy 
Szkolnej, majowa, miedziana, mysia, mała, 
miarki, miodowa, miła, mickiewicza, mlecz-
na, młyńska Brama, mokra, motokrosowa, 
nad Olzą, na wzgórzu, narcyzów, nasturcji, 
niemcewicza, nikła, nowe miasto, Odległa, 
Ogrodowa, Olszaka, Otwarta, Orzeszkowej, 
Orkana, Osiedlowa, Orzechowa, Owocowa, 
Paderewskiego, Partyzantów, Piękna, Pie-
sza, Ptasia, Przybosia, Pochyła, Pogranicz-
na, Południowa, Pl. teatralny, Pod Skałką, 
Pl. Poniatowskiego, Powstańców śląskich, 
Pokoju, Pl. św. Krzyża, Prosta,  Przechod-
nia, Północna, Pszenna, rajska, ratuszowa, 
regera, równa, Sadowa, św. Sarkandra, 
Sarnia, Sejmowa, Schodowa /od Przyko-
py do al Łyska/, Słoneczna, Sienkiewicza, 
Sienna, Sikorskiego, Skrajna, Sokola, So-
wia, Skwer św. melchiora Grodzieckiego, 
Stary targ, Skośna, Spacerowa, Spadowa, 
Spokojna,Sportowa,Staffa, Staszica, Sto-
krotek, Stroma, Strzelców Podhalańskich, 
Srebrna, Szarotka, Szersznika, Szeroka, 
Szybińskiego, śniegonia, śrutarska, św. 
Jerzego, świeżego, tetmajera, towarowa, 
topolowa, tulipanów, tuwima, trzech Braci, 

tysiąclecia, trzanowskiego, wałowa, wąska, 
wyspiańskiego, wesoła, wiejska, wietrzna, 
wiewiórcza, wierzbowa, widokowa, wilcza, 
wiśniowa, wojska Polskiego, wiosenna, wro-
nia, wysoka, zakątek, zajęcza, zaleskiego, 
zaciszna, zadworna, zagrodowa, zamar-
ska, zielona,złota, Żurawia, Żwirki i wigury.

Standard V zgodnie z przyjętymi Stan-
dardami zimowego utrzymania Dróg: 
drogi bez ustalonej kategorii. 

Dotyczy dróg:
drogi o nazwie: Bednarska, Braci miłosier-
nych, Brożka, Gospodarska, Kępna, Kroku-
sów, Łabędzia, Łagodna, morelowa, Olcho-
wa, Przepiórcza, , Popiołka, radosna, rolna, 
Sosnowa, śnieżna, wielodroga, Żniwna, 
Bolko Kantora, Przykopa /od al. łyska do 
3-go maja/ oraz drogi bez nazwy własności 
Gminy cieszyn

ilość pracowników:
8 kierowców
7 dyspozytorów
30 pracowników do utrzymania chodników
5 pracowników do utrzymania taboru sa-
mochodowego.    Mzd

 
 

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W SPOTKANIU INFORMACYJNYM 
 

Szanowni Mieszkańcy Cieszyna, 
 
W związku z wejściem w życie w dniu 24 września 2023 r. zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każda gmina 
w Polsce została zobowiązana do opracowania Planu ogólnego – nowego dokumentu planowania przestrzennego. Realizując ten 
obowiązek, Rada Miejska Cieszyna podjęła uchwałę nr V/52/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia Planu ogólnego 
miasta Cieszyna w jego granicach administracyjnych. 
 
Chcąc przybliżyć mieszkańcom zagadnienia związane z planem ogólnym oraz zapewnić możliwość aktywnego uczestnictwa w procesie 
konsultacji, serdecznie zapraszam na spotkanie informacyjne, które odbędzie się: 
 
Wtorek, 10 grudnia 2024 r. o godz. 17:00; sala widowiskowa Cieszyńskiego Ośrodka Kultury “Dom Narodowy”, Rynek 12, Cieszyn 
 
Podczas spotkania omówione zostaną następujące kwestie: 
 

1. Czym jest plan ogólny? 
2. Jak będzie wpływał na wykonywanie prawa własności? 
3. Jak wygląda procedura jego tworzenia i uchwalania? 
4. Jak można aktywnie uczestniczyć w procesie konsultacji? 

 
Burmistrz Miasta Cieszyna - Gabriela Staszkiewicz zaprasza na spotkanie, które będzie okazją do zadania pytań oraz wymiany opinii. 
Liczymy na Państwa obecność i zaangażowanie, które pozwolą wspólnie wypracować najlepsze rozwiązania dla naszego miasta.  

punkt konsultaCyJno-inForMaCyJny prograMu "Czyste 
powietrze" 
informacja o szczególnych terminach otwarcia Punktu Konsultacyjnego Programu "czyste Po-
wietrze": 

 9 grudnia (poniedziałek) Punkt nieczynny 
 10 grudnia (wtorek) Punkt czynny w godz. 8:00-15:00 
 23 grudnia (poniedziałek) Punkt czynny w godz. 8:00-16:00 
 27 grudnia (piątek) Punkt czynny w godz. 8:00-17:00 
 30 grudnia (poniedziałek) Punkt czynny w godz. 8:00-16:00
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raporty z konsultaCJi społeCznyCH
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiota-
mi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie w przedmiocie: 

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.  

Zarządzenie nr 0050.559.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37877/zarzadzenie-nr-0050-559-2024).

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne  
Zarządzenie nr 0050.561.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37880/zarzadzenie-nr-0050-561-2024).

 w sprawie zmiany uchwały nr XXii/259/20 rady miejskiej cieszyna z dnia 29 października 2020 r. w sprawie określe-
nia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Zarządzenie nr 0050.563.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37883/zarzadzenie-nr-0050-563-2024).

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr XXii/258/20 rady miejskiej cieszyna z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy cieszyn. 
Zarządzenie nr 0050.565.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37892/zarzadzenie-nr-0050-565-2024).

 w przedmiocie projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zarządzenie nr 0050.567.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37885/zarzadzenie-nr-0050-567-2024).

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. 
Zarządzenie nr 0050.569.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37887/zarzadzenie-nr-0050-569-2024).

raporty z konsultaCJi społeCznyCH
z mieszkańcami Cieszyna w przedmiocie:

 przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

Zarządzenie nr 0050.560.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37879/zarzadzenie-nr-0050-560-2024). 
 

  projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 
Zarządzenie nr 0050.562.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37882/zarzadzenie-nr-0050-562-2024).

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr XXii/259/20 rady miejskiej cieszyna z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zarządzenie nr 0050.564.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37884/zarzadzenie-nr-0050-564-2024). 
 

  projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr XXii/258/20 rady miejskiej cieszyna z dnia 
29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy cieszyn. 
Zarządzenie nr 0050.566.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37893/zarzadzenie-nr-0050-566-2024). 
 

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Zarządzenie nr 0050.568.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37886/zarzadzenie-nr-0050-568-2024). 
 

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości 
Zarządzenie nr 0050.570.2024 (https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/37890/zarzadzenie-nr-0050-570-2024).
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zakłaD BuDynków MieJskiCH w Cieszynie spółka z o. o. prze-
znaCza Do naJMu lokal użytkowy położony na parterze 
BuDynku nr 21 przy ul. wyższa BraMa w Cieszynie
o łącznej powierzchni użytkowej 14.27 m2, w drodze przetargu pisemnego - konkurs ofert, nieograni-
czonego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności gospodarczej.   

Pełna treść ogłoszenia została podana do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej zakładu  Budyn-
ków miejskich w cieszynie Spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Organizacyjne = katalog zakład 
Budynków miejskich w cieszynie  Sp.  z  o. o. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale  lokalowym zBm, tel. 33 852 37 52.

konkursy oFert na realizaCJę zaDań puBliCznyCH w 2025 
roku
w dniu 20 listopada 2024 roku Burmistrz miasta cieszyna ogłosiła otwarte konkursy ofert na realiza-

cję następujących zadań publicznych Gminy cieszyn na rok 2025:

 kultura fizyczna -  realizacja programów szkolenia sportowego; 
 kultura fizyczna- organizacja imprez sportowo- rekreacyjnych; 
 turystyka i krajoznawstwo - organizacja imprez turystyczno-krajoznawczych, rajdów i wycieczek; 
 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych; 
 kultura i sztuka; 

lokAle przezNAczoNe do NAJmu
zakład Budynków miejskich w cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do najmu wolne lokale 
mieszkalne położone w cieszynie:

 
1. przy ul. Bielskiej nr 18/3 – 35.82 m2 
2. przy ul. Bielskiej nr 14a/4 – 30.91 m2 
3. przy ul. Frysztackiej nr 7- 42.56 m2 
4. przy ul. Łącznej nr 18 – 37.79 m2 
5. przy ul. Frysztackiej nr 9 – 32.04 m2 
6. przy ul. nowe miasto nr 21 – 12.94 m2 
7. przy ul. Głębokiej nr 52/4 – 55.06 m2 
których najem może nastąpić na rzecz osób zobowiązujących się do wykonania w lokalu remontu własnym staraniem  
i na własny koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne. 
Ogłoszenie zostało umieszczone na stronach internetowych zakładu: www.zbm.cieszyn.pl oraz bip.um.cieszyn.pl (dział 
Jednostki Organizacyjne,  zakładka zakład Budynków miejskich w cieszynie Sp. z o.o.) 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Obsługi Klienta zBm (budynek koło parkingu przy ul. liburnia nr 2a)  
w godzinach od 800  do 1430 lub pod nr tel. 033 8511886. 

protokół inwentaryzaCyJny oBeJMuJąCy nieruCHoMoŚć poD-
legaJąCą koMunalizaCJi
Burmistrz miasta cieszyna informuje, zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.u. 
z 1990 r., nr. 32, poz. 191 z późn. zm.), że do publicznego wglądu wyłożony będzie w okresie 30 dni od 

29.11.2024 r. protokół inwentaryzacyjny obejmujący nieruchomość podlegającą komunalizacji na wniosek Gminy cie-
szyn. Protokół wyłożony będzie na tablicy ogłoszeń w urzędzie miejskim w cieszynie (rynek 1). Szczegółowe informacje 
można otrzymać w wydziale Gospodarki nieruchomościami, tel. 033 47 94 325 lub 230, w godzinach pracy urzędu.

Protokół obejmuje nieruchomość położoną w cieszynie – działkę nr 43/5 obr. 73, pow. 0,4098 m2, stanowiącą ul. Spół-
dzielczą, zapisaną w księdze wieczystej BB1c/00058725/7, będącą własnością Skarbu Państwa.

Osoby, których interes prawny dotyczy ustaleń zawartych w protokole, mogą zgłaszać swoje zastrzeżenia w okresie 
wyłożenia na adres elektronicznej skrzynki podawczej (skrytka ePuaP): /u390efc0tm/SeKaP lub na adres: urząd miejski 
w cieszynie, wydział Gospodarki nieruchomościami, rynek 1, 43-400 cieszyn. Burmistrz miasta cieszyna zamierza 
wystąpić do wojewody śląskiego o wydanie decyzji w sprawie przekazania w/w nieruchomości Gminie cieszyn.
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ogłoszenie o naBorze na Członków koMisJi konkurso-
wych

na podstawie art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
Burmistrz miasta cieszyna ogłasza nabór na członków komisji konkursowych, opiniujących oferty złożone w ramach 
otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych na rok 2025 w następujących zakresach przedmiotowych, 
zgodnie z  art. 4 ust. 1 ustawy: 
1. kultura fizyczna – organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych, 
2. kultura fizyczna – realizacja programów szkolenia sportowego, 
3. turystyka i krajoznawstwo – organizacja imprez turystyczno-krajoznawczych, rajdów i wycieczek, 
4. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych, 
5. kultura i sztuka, 
6. nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 
7. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży 
zakładającego przeprowadzenie programu profilaktycznego lub terapeutycznego, 
8. ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 
 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w skład komisji konkursowej wchodzą m.in. 
osoby wskazane przez organizacje pozarządowe i  podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 przedmiotowej ustawy, z wy-
łączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust., biorące udział w 
konkursie. 
 
zadaniem komisji jest opiniowanie ofert, które wpłynęły w ramach otwartych konkursów ofert, zgodnie z kryteriami 
przyjętymi w regulaminie otwartych konkursów ofert.  
zgłoszenia, na formularza stanowiącym załącznik do ogłoszenia, do udziału w  komisji można składać do dnia 5 grudnia 
2024 roku do godz. 15.30 osobiście lub listownie na adres: urząd miejski, rynek 1, 43-400 cieszyn, bądź drogą elektro-
niczną na adres: urzad@um.cieszyn.pl z dopiskiem „zgłoszenie do komisji konkursowej opiniującej oferty w zakresie 
przedmiotowym: ................................................................................................................”. 
w przypadku zgłoszeń wysłanych pocztą, decyduje data wpływu do urzędu miejskiego w cieszynie. 
zarządzenie Burmistrza miasta cieszyna dotyczące powołania komisji konkursowych będzie zamieszczone na stronach 
internetowych: www.cieszyn.pl, www.bip.um.cieszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszynie.

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży, 

zakładającego przeprowadzenie programu profilaktycznego lub terapeutycznego; 
 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 
 polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
 polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu- wsparcie dla osób potrzebujących- pomoc udzielana 

w formie schronienia, 
 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - prowadzenie na terenie gminy cieszyn klubu abstynenta, 

m.in. organizacja terapii rodzinnej, obozów terapeutycznych, grup terapeutycznych, grup wsparcia dla osób z syndro-
mem DDa oraz dla osób współuzależnionych i obsługa telefonu trzeźwości; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - Punkt konsultacyjny ds. narkomanii, w tym prowadzenie 
kontaktu indywidualnego zarówno z osobami eksperymentującymi, jak i członkami ich rodzin; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - prowadzenie na terenie gminy cieszyn placówek wsparcia 
dziennego, 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - realizacja kompleksowych działań dla osób z problemem 
uzależnień, dotkniętych przemocą oraz ich rodzin, m.in.: pomoc psychologiczna, prawna, kontakt indywidualny, prowa-
dzenie grup terapeutycznych, grup terapii zajęciowej, grup wsparcia, grup o charakterze socjoterapeutycznym, 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - realizacja programu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
osób bezdomnych uzależnionych od środków psychoaktywnych, w tym: wykłady, treningi i warsztaty edukacyjne, 
warsztaty pracy; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - wspieranie organizacji pozarządowych realizujących zada-
nia z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, przy udziale środków zewnętrznych, poprzez zapewnienie 
wkładu własnego. 
 
Szczegóły znajdują się na stronie internetowej www.cieszyn.pl, w zakładce urząd miejski - Organizacje pozarządowe 
- Konkursy ofert - tryb zwykły - aktualne - 2025 (konkursy ofert na rok 2025) oraz na stronie BiP i na tablicy ogłoszeń 
urzędu miejskiego w cieszynie.
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gminna rada
dz. poż. publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
12.12 o godz. 10:00 w urzędzie miejskim 
w cieszynie, ul. rynek 1 (sala 126).

inne
29.11-23.12, 10:00-18:00 Jarmark św. 

mikołaja – kiermasz na rynku (szczegóły: 
na afiszach i stronie www Domu narodo-
wego)

1.12, 14:00 "Jak pielęgnować dobrostan?" 
– zasady permakultury w codziennym 
życiu. warsztaty z anną chęć (świetlica 
Krytyki Politycznej; zapisy: cieszyn@kryty-
kapolityczna.pl)

1.12, 18:30-20:00 "new moon Sound 
Bath 432 Hz - kąpiel w dźwiękach w nów" 
(Herbaciarnia laja)

3.12, 17:00-21:00 "caj chat i planszówki" 
- spotkanie językowe przy grach i herbacie 
(Herbaciarnia laja)

4.12, 12:00 wernisaż wystawy - "Północ 
- południe". wystawa Katedry malarstwa 
uniwersytetu mikołaja Kopernika w toru-
niu (Galeria uniwersytecka wydziału Sztuki 
i nauk o edukacji uś)

6.12, 16:00 Jarmark św. mikołaja: - Koro-
wód św. mikołaja (spod rotundy na rynek) 
- rozświetlenie choinki na rynku - miejska 
Orkiestra Dęta „cieszynianka” 

7.12, 14:00-16:00 "antropocen - architek-
tura - przestrzeń"- spacer badawczy z F. 
Springerem (zbiórka: przed ratuszem)

7.12, 17:00 "Szarą godziną o nowej archi-
tekturze"- spotkanie z F. Springerem (sala 
konferencyjna w Oranżerii zamku cieszyn )

7.12, 15:00 Jarmark św. mikołaja: zimowe 
klasyki według michała wodza, chóry 
uczestniczące w iX międzynarodowym 
Festiwalu im. Józefa świdra (rynek)

7.12, 15:00 "Przyjaciółkowy sabacik 
– twórcze eksplorowanie przyjaźni" / 
warsztaty z anitą Głowacką i Karolą Ko-
secką z magazynu Szajn  (świetlica Krytyki 
Politycznej; zapisy: cieszyn@krytykapoli-
tyczna.pl)

8.12, 13:00 Jarmark św. mikołaja: świą-
teczne kulinaria z michałem Bałazym, 
Seeing Voice choir, mażoretki „cieszyńskie 
Gwiazdeczki”, świąteczne przeboje ze 
Studiem wokalnym ej_k (rynek)

10.12, 16:00-17:30 Spotkanie międzypo-
koleniowe z cyklu "Bądźmy bliżej" (Stowa-
rzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko ciebie"; 
ul. Górny rynek 12; szczegóły: warsztaty 
artystyczne pt. "idą święta…")

10.12, 17:00-21:00 "caj chat i planszówki" 
- spotkanie językowe przy grach i herbacie 
(Herbaciarnia laja) 

10.12, 17:00 "Historia św. mikołaja - 
warsztaty piernikowe i opowieść o św. 
mikołaju" (Sm cieszynianka, ul. Hajduka 17; 
zapisy w OcKir: tel. 536 050 906)

11.12, 16:00-17:30 Spotkanie międzypo-
koleniowe z cyklu "Bądźmy bliżej" (Stowa-
rzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko ciebie"; 
ul. Górny rynek 12; szczegóły: warsztaty 
artystyczne pt. "idą święta…")

13.12, 17:00 warsztat zielarski w języku 
czeskim - Bylinkove povidani (Herbaciarnia 
laja)

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

zapraszaMy wszystkiCH CHętnyCH 
seniorów, nie tylko Członków utw!

3.12, 9:00 Film z cyklu "wystawa na ekra-
nie" pt. "Jeff Koons. Portret intymny" (to 
niezwykła podróż do wnętrza umysłu naj-
bardziej kontrowersyjnego artysty naszych 
czasów.; Kino Piast)

5.12, 16:00 "Do czego doprowadziła 
Greków chciwość i żądza władzy." - prof. dr 
hab. idzi Jan Panic (sala Konferencyjna uś, 
ul. Bielska 62)

9.12, 16:00 "Spitsbergen - Łukasz 
wróblewski" - prelekcja multimedialna w 
ramach spotkań Sekcji miłośników Podróży 
utw (OcKir, ul. z.Kossak-Szatkowskiej 6)

10.12, 16:00 "Polska i morze w świetle 
literatury, fotografii i wspomnień (okręty, 
statki, stocznie, podróże)"(muzeum 4 Pułku 
Strzelców Podhalańskich w cieszynie) 

13.12, 17:00 "Koncert Puckiej Orkiestry 
Dętej z okazji jubileuszu 20-lecia utw" 
(zapisy na koncert przyjmuje Danuta  
urbańczyk - zysek i wręcza zaproszenia w 
czasie dyżurów biura utw i na wykładach 
plenarnych.; cOK Dom narodowy)

teatr im.
a. mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

3.12, 10:00, 19:00 "zemsta" (organizator: 
tesinske divadlo)

4.12, 9:00, 11:30 "zemsta" (organizator: 
tesinske divadlo)

6.12, 17:00-20:00 Jaromir nohavica, 
robert Kuśmierski, Pavel Planka

7.12, 18:00 myslovitz - 25 lat "miłości w 
czasach pokultury" 

8.12, 18:00 "Golden hits of Queen z towa-
rzyszeniem orkiestry"

11.12, 19:00 „Jeszcze zanim święta – an-
drzej Piaseczny & Kacper Dworniczak"

12.12, 10:00, 12:00 "Opowieść wigilijna" 
(organizator: tesinske divadlo)

cok
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

3.12, 16:00 „rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy  po naszymu i ni jyny” - spotkanie  
miłośników Gwary cieszyńskiej

8.12, 15:00 świąteczne warsztaty arty-
styczne

9.12, 17:00 Handel - Szlak zabytków nie-
oczywistych (sala konferencyjna, ii piętro)

biblioteka
miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

3.12, 17:00 Promocja książki "Kubuś 
Kwap" czyli "Kubuś Puchatek" po naszy-
mu (sala konferencyjna, ii piętro)

4.12, 17:00 "ararat - góra bólu i odpo-
czynku" - spotkanie podróżnicze z Karo-
liną Fojcik-Pustelnik (sala konferencyjna, 
ii piętro)

10.12, 17:00 "Spotkanie autorskie lidii 
czyż" (szczegóły: Promocja książki "Od-
rzucone dziedzictwo")

ockir
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

6.12, 17:00 mikołajki w OcKir (zapisy w 
OcKir, ul. z. Kossak-Szatkowskiej 6, tel. 536 
050 906)

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina cinema city, miesz-
czącego się w Galerii Stela przy ul. Korfan-
tego 23, znajduje się na stronie interneto-
wej www.cinema-city.pl

kino "piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

Pełny repertuar kina Piast, mieszczącego 
się przy ul. ratuszowej 1, znajduje się na 
profilu kina na Facebooku: www.facebook.
com/kinocieszyn.

Dyżury biura utw w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku campusu cieszyn G1.15 
tel. 33 85 46 333

muzeum śląska
cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

4.12, 16:00 "zobaczyć przeszłość" 
Prezentacja wybranych znalezisk z badań 
archeologicznych na rynku w cieszynie, 
prelekcja zofii Jagosz-zarzyckiej i Jana 
Pawła-Borowskiego (wstęp wolny)

11.12, 16:00 „Białe złoto. Porcelana ze 
zbiorów muzeów Sląska cieszyńskiego”-
-promocja katalogu. (Promocji towarzyszy 
wystawa czynna 12.12-30.12.2024)
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aDoptuJ przyJaCiela!
"nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! opisy i zdjęcia: Fundacja "lepszy Świat".

kermit to kociak cudem złapany przy ruchliwej ulicy w Cieszynie. Maluszek 
chował się pomiędzy paletami aby się ogrzać, od pan z pobliskiego sklepu 
dostał jedzenie i wodę, oraz kartonik z kocykiem, ale był to czas gdy wieczo-
ry były już mroźne, a on nie chciał podejść do człowieka. udało nam się ma-
luszka złapać, okazało się że był chory i mocno zarobaczony. teraz kocurek 
kończy leczenie, jest zaczipowany, ma założoną książeczkę i wkrótce będzie 
zaszczepiony. Jest cudownym, wesołym i radosnym kotkiem, lubi zabawki, 
zaczepia inne koty łapką, ale jeszcze nie może z nimi biegać. szukamy dla 
kermita cudownego domu, najlepiej z innym kotkiem aby miał się z kim ba-
wić. kermit szuka domku niewychodzącego. 
kontakt w sprawie adopcji: Fundacja "lepszy Świat" pod numerem 782 717 
771 (lub sms z imieniem kotka jeżeli nie odbieramy).

bAzyl wiele już w swoim życiu przeszedł, my znamy tylko część jego historii. 
Mieszkał w bielskim schronisku, skąd został jakiś czas temu adoptowany, 
niestety nie wiemy dlaczego znowu znalazł się na ulicy, tym razem w isteb-
nej, i trafił do cieszyńskiego schroniska. to cudowny misiek, kocha ludzi, 
uwielbia się przytulać, jest bardzo wdzięczny i grzeczny. to już staruszek, 
ma około 9 lat, i ma problemy ze wzrokiem. radzi sobie jednak całkiem do-
brze. Bazyl jest zaszczepiony, zaczipowany, wykastrowany. Bardzo chciałby 
na stare lata znaleźć jeszcze kogoś, kto go pokocha i zapewni dobrą starość.  
to piesek średniej wielkości, ma około 50 cm w kłębie.
kontakt w sprawie adopcji: Fundacja "lepszy Świat" pod numerem 669 223 
033 lub 782 717 771 (lub sms z imieniem psiaka jeżeli nie odbieramy).

WażNe iNsTyTUcje / WiadoMoŚci

 urząd Miejski w Cieszynie
rynek 1; ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum informacji
rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 Miejskie Centrum zarządzania
kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż miejska.

 Miejski ośrodek pomocy społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i punkt konsultacyjno-informacyjny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 powiatowy ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. łukasza ewangelisty
ul. wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 klub abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 grupa anonimowych alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DrOmaDer" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "nOwa PerSPeKty-
wa" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 grupa anonimowych narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiana" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum profilaktyki edukacji i terapii 
„kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 punkt interwencji kryzysowej
(stowarzyszenie przystańMy)
ul. Bielska 92, całodobowy tel. 33 500 06 07
wt: 7:00-12:00, śr: 7:00-13:00, pt: 11:00-20:00
 

 Miejski zarząd Dróg
ul. liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 pogotowia
energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
ciepłownicze: tel. 993, wodociągowe: tel. 994,
ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
europejski numer alarmowy: tel. 112

 Starostwo powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 straż Miejska
ul. limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 zakład Budynków Miejskich sp. z o.o.
ul. liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 zakład gospodarki komunalnej sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
apteka Prima, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65 
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